Kritovulos'a göre Trabzon'u İmparator'dan Mahmud Paşa teslim almıştır.²⁹

Trabzon'un fethi hadisesini eserlerinde zikreden Osmanlı tarihçileri fethin hangi ay ve günde yapıldığı konusunda bilgi vermemektedirler. Trabzon seferinde büyük ihtimalle Mahmud Paşa'nın maiyetinde bulunan Tursun Bey, fethin H. 865/1461 yılında gerçekleştiğini bildirmekte, ancak gün ve ay vermemektedir. Yine fetihden bahseden diğer Osmanlı kaynaklarından Aşıkpaşazade, Neşri ve Oruç Bey'de 865/1461 yılını vermekte fakat gün ve ay konusunda tafsilat vermemektedirler.³⁰ Bizans tarihçilerinden Dukas ve Sphrantzes de fetih tarihini 1461 olarak göstermektedirler.³¹ Trabzon seferi sırasında Osmanlı ordusunun izlediği güzergâh hakkında tafsilatlı bilgileri Anthony Bryer'in çalışmasından faydalanarak şu şekilde izah etmek mümkün görünmektedir.

Philadelphia, 1976-84, Vol II s.237,
- Shukurov, R., "Between Peace and Hostility: Trebizond and the Pontic Turkish Periphery in the Fourteenth Century", *Mediterranean Historical Review*, Vol. 9/1. 1994, s. 20-72;
- Shukurov, R., "The campaign of Shaykh Djunayd Safawi against Trebizond (1456 AD/860 H)", *Byzantine and Modern Greek Studies*, Volume 17, Birmingham, 1993, s. 127-140.
- Sphrantzes, George, *The Fall of the Byzantine Empire 1401-1477*, translated by M. Philippides, Amherst 1980.
- Sümer, F., *Çepniler - Anadolu'nun Bir Türk Yurdu Haline Gelmesinde Önemli Rol Oynayan Oğuz Boyu*, İstanbul, 1992.

Yücel, *Anadolu Beylikleri Hakkında Araştırmalar I*, Ankara 1991, s. 210-211, Verilen eserde zikredilen kaynaklara ek olarak Cüneyd'in Trabzon'a yaptığı sefer ve tarihi hakkında geniş malumat için bakınız; R. Shukurov, "The campaign of Shaykh Djunayd Safawi against Trebizond (1456 AD/860 H)", *Byzantine and Modern Greek Studies*, Volume 17, Birmingham, 1993, s. 127-140. F. Sümer, *Çepniler*, s. 34-35.
- ¹² Bryer, "Greeks and Türkmens", s. 135-136
- ¹³ Tafsilatlı bilgi için bakınız. *Kitab-ı Cihannüma*, Neşri Tarihi II. Cilt, Yayınlayanlar, F. R. Unat - M. A. Köymen, Ankara, 1957. s.